N E W S R E L E A S E

 - 1 -

2017 年 6 月 1 日

（株）ＮＴＴドコモとの建築業界向けソリューションに関する

販売提携のお知らせ

福井コンピュータホールディングス株式会社
（コード番号：9790 東証第一部）

福井コンピュータドットコム株式会社

 当社連結子会社である福井コンピュータドットコム株式会社（本社：福井県坂井市、代

表取締役社長：野坂 寅輝、以下「福井コンピュータドットコム」）は、株式会社ＮＴＴド

コモ（以下「ＮＴＴドコモ」）と建築業界の法人企業を対象とした業務改善ソリューション

提案に関する販売提携契約を締結いたしました。

【販売提携の目的】

福井コンピュータドットコムは、ＮＴＴドコモとともに建築業界への新たな取り組みと

して、モバイルを活用した業務の抜本的効率化やワークスタイルの変革提案を行います。

建築業界では、各種業務の効率化を目的に、住宅施工現場や営業現場でのスマートデバ

イス利用が浸透しつつあり、今後は施工現場や営業現場で普及拡大していく事が見込まれ

ます。

福井コンピュータドットコムでは、今回の取り組みを機に、スマートフォンやタブレッ

トとの親和性が高い建築業向け「施工現場管理ソリューション」を新たに開発し、現場監

督や協力業者による工程管理の見える化や、現場管理業務の効率化、施主への施工プロセ

ス共有によるサービス向上等の実現を目指しています。

施工現場管理ソリューションの提案は、ＮＴＴドコモの販売ネットワークを通じて、住

宅会社や工務店などに対し、2017 年 7 月より実施する計画です。

【販売提携の内容】

販売提携の内容は、下記の通りです。

1. 福井コンピュータドットコムは、建築業界に特化した施工現場管理ソリューション

開発を行います。

2. ＮＴＴドコモは、自社の販売ネットワークを通じ、建築業界の法人企業へ施工現場

管理ソリューションの導入提案を行い、商品を販売いたします。

【その他】

提携内容の具体的な商品、販売方法等につきましては、後日改めてお知らせさせていた

だきます。

N E W S R E L E A S E

 - 2 -

■ このリリースに関するお問い合わせは下記までお願いします。

福井コンピュータドットコム株式会社

本社：〒910-0297 福井県坂井市丸岡町磯部福庄 5-6

TEL：0776-67-8890（代） FAX：0776-67-8891 http://www.fukuicomputer.com

（福井コンピュータグループ HP：http://www.fukuicompu.co.jp）